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Svar på mine spørgsmål vedrørende  L 26 - Forslag til lov om bemyndigelse til opsigelse af 

dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien 
Jeg har modtaget svar på mine bemærkninger, men disse undlader desværre at forholde sig til det 

jeg spurgte om. 

Jeg vil derfor præcisere problemstillingen så entydigt som muligt. 

 

1) Havelåge-beskatning, spørgsmål om §§ 19 A-E. Det oplyses at reglerne gælder ved 

fraflytning til alle lande. Formålet beskrives også helt klart. Problemet er at vi har 

respekteret disse begrænsninger de sidste 5 år som led i finansiel planlægning for vort 

otium. Men hvis Danmark får beskatningsretten for udbetalinger af private danske 

pensioner, bliver denne begrænsning en formålsløs omkostning for de borgere, der vælger at 

bosætte sig i Frankrig. Vi anfægter ikke Danmarks ret til at ændre beskatningsreglerne og 

beder ikke om nogle fordele, men forventer at man neutraliserer den reelt set tilbagevirkende 

effekt af denne skatteændring ved at tillade omgørelse af vore pensionsindbetalinger i denne 

5 års periode. Skattevæsnet har i forvejen indarbejdet praksis i at ændre selvangivelser 5 år 

tilbage, så det er vel teknisk gennemførligt. 

 

2) Offentlig sygesikring. Det oplyses at der ikke er nogen direkte sammenhæng mellem 

skattebetaling og sociale ydelser. Men mit anke drejede sig om at man ekskluderes af den 

danske sygesikring, så snart man har anmeldt udrejse, uden at bopælslandet, in casu 

Frankrig, vil optage i deres sygesikring en EU borger, der ikke er gammel nok til offentlig 

pension og som klarer sig selv uden at melde sig som arbejdssøgende. Hvis derimod en 

fransk borger bosætter sig Danmark, er han berettiget til dansk sygesikring uden 

hensyntagen til alder eller arbejdsmæssig status. Dette kan efter min mening ikke forsvares 

moralsk og jeg forventer da også at Danmark i en ny DBO vil sørge for at franske og danske 

statsborgere ligestilles i så henseende, hvad enten det bliver de franske eller de danske regler 

der ændres. Alt andet vil være forskelsbehandling, der vil begrænse dansk statsborgers 

muligheder til at bosætte sig i Frankrig og måske også i andre EU lande. 

    

Generelt set er det forbløffende at man fra dansk side på den ene side er parat til ensidig 

opsigelse af DBO med Frankrig og Spanien, alt imens man ikke gør noget overfor Schweiz, 

Luxembourg eller Kroatien, hvor pensionsskat endda er 0. Er der tale om rationel og logisk 

forskelsbehandling eller handler det om andet end lige og retfærdig behandling af alle danske 

(stats)borgere? 
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